
Объявление о проведении торгов

Сообщение №12716236 от 16.10.2023 17:25:55 МСК

ПУБЛИКАТОР

Андрушко Дмитрий Николаевич

ИНН: 631200624684 СНИЛС: 043-561-957 60

Адрес для корреспонденции: 443045, г. Самара, ул. Авроры, д. 148, оф. 419

E-mail: andrushko-dmr@mail.ru

Данные СРО АУ: 

НПС СОПАУ "Альянс управляющих" - Некоммерческое Партнёрство - Союз "Межрегиональная 
саморегулируемая организация профессиональных арбитражных управляющих "Альянс управляющих" 

ИНН: 2312102570 ОГРН: 1032307154285

Адрес: 350015, Краснодарский край, г.Краснодар, ул.Северная, д.309

ДОЛЖНИК

Посадская Наталья Николаевна

ИНН: 631601550609 Место рождения: город Куйбышев

СНИЛС: 074-876-490 19 Дата рождения: 18.12.1968

Место жительства: 443079 город Самара, ул. Печерская, дом 3, кв. 33

Номер дела: А55-21054/2018 

СООБЩЕНИЕ

ВИД ТОРГОВ ДАТА И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Публичное предложение

Закрытая форма подачи предложений о цене

22.11.2023 15:00 (Самарское время МСК+1)

Российский аукционный дом

Прием заявок: с 17.10.2023 09:00 по 22.11.2023 12:00 (Самарское время МСК+1)

Заявки на торги подаются в электронной форме посредством системы электронного документооборота на 
сайте электронной площадки АО «Российский аукционный дом», размещенной на сайте 
https://www.auction-house.ru/, в день начала приема заявок на участие в открытых торгах. Лицо, 
зарегистрированное на электронной площадке в качестве участника торгов, вправе подать заявку на участие 
в открытых торгах посредством заполнения формы, доступ к которой осуществляется из личного кабинета 
данного лица. Введенные на форме данные и приложенные документы заверяются квалифицированной 
электронной подписью этого лица. Участник торгов имеет возможность заполнить форму заявки для участия 
в открытых торгах за 10 минут до наступления даты и времени начала приема заявок. Участник торгов может 
подписать заявку на участие в торгах квалифицированной электронной подписью и отправить данную заявку 
оператору электронной площадки только в период действия приема заявок по конкретному лоту. Для 
участия в торгах заявитель с помощью программно-аппаратных средств сайта представляет оператору 
электронной площадки заявку на участие в торгах и прилагаемые к ней документы, соответствующие 
требованиям, установленным статьями 110 и 139 Закона о несостоятельности (банкротстве), в форме 
электронного сообщения, подписанного квалифицированной электронной подписью заявителя. Заявка 
принимается после оплаты задатка. Для участия в открытых торгах заявитель представляет оператору 
электронной площадки в электронной форме подписанный квалифицированной электронной подписью 
заявителя договор о задатке вместе с заявкой на участие в торгах. 
 
При подаче заявки на участие заявителем предоставляются следующие документы и сведения: а) 
обязательство участника открытых торгов соблюдать требования, указанные в сообщении о проведении 
открытых торгов; б) действительную на день представления заявки на участия в торгах выписку из Единого 
государственного реестра юридических лиц (для юридического лица), действительную на день 
представления заявки на участия в торгах выписку из единого государственного реестра индивидуальных 
предпринимателей (для индивидуального предпринимателя), копии документов, удостоверяющих 
личность(для физического лица), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о 
государственной регистрации юридического лица или государственной регистрации физического лица в 
качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего 

Лист 1 из 4



государства (для иностранного лица); в) фирменное наименование (наименование), сведения об 
организационно-правовой форме, о месте нахождения, почтовый адрес (для юридического лица), фамилию, 
имя, отчество, паспортные данные, сведения о месте жительства (для физического лица), номер контактного 
телефона, адрес электронной почты, идентификационный номер налогоплательщика; г) копии документов, 
подтверждающих полномочия руководителя (для юридических лиц); д) сведения о наличии или об 
отсутствии заинтересованности заявителя по отношению к должнику, кредиторам, арбитражному 
управляющему и о характере этой заинтересованности, сведения об участии в капитале заявителя 
арбитражного управляющего, а также сведения о саморегулируемой организации арбитражных 
управляющих, членом или руководителем которой является конкурсный управляющий; е) документ, 
подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя. Документы, 
прилагаемые к заявке, представляются в форме электронных документов, подписанных электронной 
подписью заявителя. Заявка должна обязательно содержать предложение о цене покупки имущества 
должника.

Дополнительно: 

Тел. +7 927 207 0554 
e-mail: andrushko-dmr@mail.ru

Лоты

ЛОТ ИФОРМАЦИЯ О ЦЕНЕ

Лот № 2

Легковой автомобиль, марка: SUBARU, модель: IMPREZA, год 

изготовления: 2005, цвет: ПЕРЛАМУТРОВЫЙ ТЕМНО-ЗЕЛЕНЫЙ, VIN: 

JF1GG9LK45G028129, государственный регистрационный номер 

Н340ХК63, изготовитель (страна): Япония 

Автомобили

Начальная цена: 279 000,00 р.

Шаг аукциона: 7,00 %

Задаток: 10,00 %

Снижение цены: с 22.11.2023г. по 

28.11.2023г. - 279 000,00 руб.; 

с 29.11.2023г. по 05.12.2023г. - 259 

470,00 руб.; 

с 06.12.2023г. по 12.12.2023г. - 239 

940,00 руб.; 

с 13.12.2023г. по 19.12.2023г. - 220 

410,00 руб.; 

с 20.12.2023г. по 26.12.2023г. - 200 

880,00 руб. 

Текст сообщения 
Финансовый управляющий (организатор торгов) Андрушко Дмитрий Николаевич сообщает о реализации 
имущества должника Посадской Натальи Николаевны, 18.12.1968 года рождения, место рождения: город 
Куйбышев, СНИЛС 074-876-490 19, ИНН 631601550609, адрес: 443079 город Самара, ул. Печерская, дом 3, 
кв. 33, дело о банкротстве А55-21054/2018)  путем проведения торгов, в виде публичного предложения, 
открытого по составу участников, с закрытой формой представления предложений о цене, на сайте 
электронной площадки  АО «Российский аукционный дом», размещенной на сайте https://www.auction-
house.ru/ 
 
Лот № 2 
 
Легковой автомобиль, марка: SUBARU, модель: IMPREZA, год изготовления: 2005, цвет: ПЕРЛАМУТРОВЫЙ 
ТЕМНО-ЗЕЛЕНЫЙ, VIN: JF1GG9LK45G028129, государственный регистрационный номер Н340ХК63, 
изготовитель (страна): Япония. 
 
Дата и время подведения итогов торгов согласно регламенту торговой площадки. При продаже имущества 
посредством публичного предложения начальная цена продажи имущества должника устанавливается в 
размере 279 000,00 рублей. Форма подачи предложения о цене имущества Должника закрытая. Начальная 
цена продажи на первом периоде торгов посредством публичного предложения устанавливается сроком на 
37 календарных дней с даты публикации сообщения о продаже имущества Должника посредством 
публичного предложения. При отсутствии в установленный срок заявки на участие в торгах, содержащей 
предложение о цене имущества Должника, которая не ниже установленной начальной цены имущества 
Должника, указанной в сообщении о продаже, снижение начальной цены продажи имущества Должника 
осуществляется последовательно на 7 (семь) процентов от начальной цены продажи имущества 

Лист 2 из 4



посредством публичного предложения по истечении каждых 7 (семи) календарных дней. Устанавливается 5 
(пять) периодов торгов. Цена реализации имущества на последнем периоде торгов посредством публичного 
предложения (цена отсечения) составит 200 880,00 рублей. 
 
Для торгов в форме публичного предложения устанавливается задаток в размере 10% (десять) процентов от 
цены лота, установленной для соответствующего периода торгов. 
 
Заявки (оферты) принимаются по начальной цене продажи имущества с последующим ее снижением на 
величину снижения начальной цены. 
 
Залоговый кредитор вправе оставить залоговое имущество за собой на любом этапе проведения торгов 
посредством публичного предложения, в том числе на этапе повторной реализации посредством 
публичного предложения, если такое решение принято залоговым кредитором. 
 
В случае, если торги посредством публичного предложения признаются несостоявшимися в связи с 
достижением минимальной цены продажи (цены отсечения), тогда залоговый кредитор вправе оставить 
имущество за собой, с оценкой его стоимости в размере минимальной цены продажи имущества (цены 
отсечения), перечислив при этом денежные средства в размере, определяемом в соответствии с пунктом 2 
ст. 138 Закона о банкротстве, в течение 30 банковских дней, с даты направления конкурсному 
управляющему заявления об оставлении  предмета залога за собой. 
 
Аналогичное право сохраняется за залоговым кредитором в случае проведения повторных торгов 
посредством публичного предложения. В указанном случае залоговый кредитор вправе оставить 
нереализованное имущество за собой с оценкой его стоимости в размере минимальной цены продажи 
имущества (цены отсечения), установленной для повторных торгов посредством публичного предложения. 
 
К участию в торгах допускаются лица, своевременно подавшие заявку и уплатившие задаток в срок и в 
размере 10% от цены лота, которая действует на том периоде ее снижения, на котором подана заявка, 
безналичным платежом на расчетный счет. 
 
Реквизиты для перечисления задатка: получатель: Посадская Наталья Николаевна 18.12.1968 года рождения, 
место рождения: город Куйбышев, СНИЛС 074-876-490 19, ИНН 631601550609, адрес: 443079 город Самара, 
ул. Печерская, дом 3, кв. 33, р/с 40817 810 2 5440 3352923 в доп. офисе № 6991/0728 Самарского отделения 
№ 6991 ПАО Сбербанк России, г. Самара, к/с 30101810200000000607, БИК 043601607, назначение: Задаток 
для участи в торгах имущества должника – гражданина Посадской Натальи Николаевны. 
 
Заявки принимаются по адресу электронной площадки, размещенной на сайте https://www.auction-house.ru/ 
начиная с 09:00 часов 17.10.2023г. до 12:00 часов 22.11.2022г. (время московское), путем предоставления 
оператору АО «Российский аукционный дом». 
 
Документы, прилагаемые к заявке, представляются в форме электронных документов, подписанных 
электронной подписью заявителя. 
 
Победителем торгов по продаже имущества должника посредством публичного предложения признается 
участник, который представил в установленный срок заявку на участие в торгах, содержащую предложение 
о цене имущества должника, которая не ниже начальной цены продажи имущества должника, 
установленной для определенного периода проведения торгов, при отсутствии предложений других 
участников торгов по продаже имущества должника посредством публичного предложения. В случае, если 
несколько участников торгов по продаже имущества должника посредством публичного предложения 
представили в установленный срок заявки, содержащие различные предложения о цене имущества 
должника, но не ниже начальной цены продажи имущества должника, установленной для определенного 
периода проведения торгов, право приобретения имущества должника принадлежит участнику торгов, 
предложившему максимальную цену за это имущество. В случае, если несколько участников торгов по 
продаже имущества должника посредством публичного предложения представили в установленный срок 
заявки, содержащие равные предложения о цене имущества должника, но не ниже начальной цены продажи 
имущества должника, установленной для определенного периода проведения торгов, право приобретения 
имущества должника принадлежит участнику торгов, который первым представил в установленный срок 
заявку на участие в торгах по продаже имущества должника посредством публичного предложения. С даты 
определения победителя торгов по продаже имущества должника посредством публичного предложения 
прием заявок прекращается. 
 
С победителем торгов, по средствам публичного предложения подписывается договор купли-продажи в 
течение 5 календарных дней с даты получения им предложения о заключении договора в соответствии с п. 

Лист 3 из 4



19 ст. 110 № 127-ФЗ; задаток засчитывается в счет исполнения обязательств по заключенному договору. 
Окончательный расчет производится в течение тридцати дней с даты подписания договора купли-продажи. 
Реквизиты для перечисления денежных по оплате по договору купли продажи: получатель: Посадская 
Наталья Николаевна 18.12.1968 года рождения, место рождения: город Куйбышев, СНИЛС 074-876-490 19, 
ИНН 631601550609, адрес: 443079 город Самара, ул. Печерская, дом 3, кв. 33, р/с 40817 810 2 5440 3352923 в 
доп. офисе № 6991/0728 Самарского отделения № 6991 ПАО Сбербанк России, г. Самара, к/с 
30101810200000000607, БИК 043601607, назначение: Оплата по договору купли-продажи. Передача 
продавцом имущества осуществляется на основании акта приема-передачи имущества не позднее, чем 
через 10 дней после полной оплаты. 
 
Предоставление дополнительной информации об объектах продажи, порядке проведения торгов, а также 
ознакомление с имуществом производится Организатором на основании заявления на ознакомление в 
свободной форме, направленного на электронную почту andrushko-dmr@mail.ru, тел.+7 (927) 207 05 54. 
Время приема заявлений: рабочие дни с 09-00 до 17-00 
 
Место подписания договора купли- продажи, в течении пяти рабочих дней, с даты публикации об итогах 
торгов, по адресу: г. Самара, ул. Авроры, дом 148, оф. 419. Тел. +7 927 207 0554, e-mail: andrushko-
dmr@mail.ru.

Документы

- Договор о задатке автомобиля 2.pdf
- Проект договора купли продажи автомобиля 2.pdf

Электронная подпись лица, подписавшего сообщение

Владелец сертификата Андрушко Дмитрий Николаевич

Отпечаток сертификата 6B905A2325347C2FB1A6F6272FBC81C8FFF72982

Срок действия сертификата 04.08.2023 08:09 - 04.08.2024 08:19

Лист 4 из 4


